SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCES.
FOODPHARMA
50071 / 1.15 / 2025-06-25 / LD / EU
Einsatzbereich / Verwendungszweck
	· Magnetisch-induktiver Durchflussmesser zur Messung von Durchfluss und
Volumen in Lebensmittel- und Pharma-Anwendungen
	· Geeignet für Flüssigkeiten, Breie und Pasten mit einer Mindestleitfähgikeit
von > 5 μS/cm

0,01 m/s 0,10 m/s 1,00 m/s 10,00 m/s
Spezifizierter Messbereich
1 1 FOODBestellbezeichnung
Hinweis
Der Montagesatz FMQ-FC (Food) enthält:
	· Prozessanschlüsse aus Edelstahl (1.4404 / AISI 316L) inklusive der benötigten Schrauben
	· Dichtungen EPDM (FDA Nummer 21 CFR 177.2600)
Montagesatz Prozessanschluss für FMQ
FMQ-FC Prozessanschluss für Lebensmittel-Anwendungen; Material 1.4404 / AISI 316L
Rohrnorm
DIN2
ASME
DIN 11850 Reihe 2
OD-Tube nach ASME BPE
Aufnehmer (passend für die angegebenen Nennweiten der Prozessanschlüsse nach Norm)
DIN2
010
015
025
032
040
050
065
080
100
ASME
1/2"
3/4"
1"
-
1,5"
2"
2,5"
3"
4"
Geeignet für Messaufnehmer FT010
Geeignet für Messaufnehmer FT015
Geeignet für Messaufnehmer FT025
Geeignet für Messaufnehmer FT032
Geeignet für Messaufnehmer FT040
Geeignet für Messaufnehmer FT050
Geeignet für Messaufnehmer FT065
Geeignet für Messaufnehmer FT080
Geeignet für Messaufnehmer FT100
Prozessanschluss (Ⓐ: 3-A-konform)
SS
TC
HH
GG
VN
FG
DF
SM
Schweißstutzen Ⓐ
Tri-Clamp Ⓐ
Aseptik-Verschraubung DIN 11864-1 Gewindeseite Ⓐ
Milchrohrgewinde DIN 11851
VARIVENT Glattflansch
FG Hygiene-Flansch, Glattflansch
DIN-Flansch nach DIN EN 1092-1 Typ 11 Form B, ähnlich DIN 2623/2633
SMS Gewindestutzen
DIN 11850 Reihe 2 OD-Tube (ASME BPE)
x = Prozessanschluss für Nennweite verfügbar
Oberfläche
08 Ra ≤ 0,8 µm
FMQ-FC / DIN2 / 100 / SS / 08
DIN2 SS TC GG HH DF VN FG
10 x x x x x
15 x x x x x
25 x x x x x x
32 x x x x x
40 x x x x x x
50 x x x x x x x